
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

24 февраля 2022 г.                                                                            № 51 - 9 
 

Невинномысск 
 

 
О внесении изменений в Положение о порядке принятия имущества в             
муниципальную собственность города Невинномысска из других форм         
собственности и о порядке передачи имущества, находящегося в                     
муниципальной собственности, в иные формы собственности, утвержденное 
решением   Думы города Невинномысска от 26.11.2014 № 620-59 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставро-
польского края, Положением об управлении и распоряжении муниципальным 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования го-
родского округа - города Невинномысска Ставропольского края, утвержденным 
решением Думы города Невинномысска Ставропольского края от 25.09.2013   
№ 440-42, Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о порядке принятия имущества в муниципальную 

собственность города Невинномысска из других форм собственности и о по-
рядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 
иные формы собственности, утвержденное решением Думы города Невинно-
мысска от 26.11.2014 № 620-59, следующие изменения:  

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
 «7. После получения решения уполномоченного органа по управлению 

федеральным имуществом о безвозмездной передаче имущества из федераль-
ной собственности в муниципальную собственность города глава города в 
трехнедельный срок рассматривает документы и принимает решение о приня-
тии имущества, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную 
собственность города. 

При положительном решении о принятии имущества в муниципальную 
собственность города глава города направляет в Комитет пакет документов для 
подготовки проекта постановления администрации города о принятии имуще-
ства в муниципальную собственность. 

Комитет в течение 14 дней со дня передачи документов готовит проект 
постановления администрации города о принятии имущества в муниципальную 
собственность. 



  

Комитет после подписания и утверждения в установленном законода-
тельством порядке передаточного акта своим распоряжением включает пере-
данное имущество в реестр муниципального имущества.». 

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. После получения решения Правительства Ставропольского края о 

безвозмездной передаче имущества из государственной собственности Ставро-
польского края в муниципальную собственность города глава города в трехне-
дельный срок рассматривает документы и принимает решение о принятии 
имущества из государственной собственности Ставропольского края в муници-
пальную собственность города. 

При положительном решении о принятии имущества в муниципальную 
собственность города глава города направляет в Комитет пакет документов для 
подготовки проекта постановления администрации города о принятии имуще-
ства в муниципальную собственность. 

Комитет в течение 14 дней со дня передачи документов готовит проект 
постановления администрации города о принятии имущества в муниципальную 
собственность. 

Комитет после подписания и утверждения в установленном законода-
тельством порядке передаточного акта своим распоряжением включает пере-
данное имущество в реестр муниципального имущества.». 

1.3. Абзац двадцать первый пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«Комитет в течение 14 дней со дня передачи документов готовит проект 

постановления администрации города, проект договора пожертвования (даре-
ния) имущества в муниципальную собственность и направляет их для подписа-
ния главе города. 

1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Комитет после подписания и утверждения в установленном законо-

дательством порядке передаточного акта своим распоряжением включает пере-
данное имущество в реестр муниципального имущества.». 

1.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13. После подписания и утверждения передаточного акта Комитет со-

вместно с собственником передаваемого имущества осуществляет необходи-
мые действия по государственной регистрации права муниципальной собствен-
ности города на передаваемое имущество.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию и 
муниципальной собственности (Гирин). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


